
 
 

M I N I S T E R I O  D A  E D U C A Ç Ã O  

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ 

 
 

vs 
 

PORTARIA Nº           1606     , DE     16    DE         MARÇO       DE 2015. 

 

 

 

O Reitor da Universidade Federal do Paraná, no 

uso de suas atribuições e tendo em vista o que consta no 

processo nº 067115/2015-09, 

 

     

    RESOLVE: 

  

     

    Exonerar, a pedido, a partir de 18 de março de 2015, o 

servidor CHRISTIAN MENDEZ ALCANTARA - 125105, do cargo de direção de 

Coordenador de Recursos Humanos, CD-04, da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas. 

 

Publicado no Diário Oficial da União (nº 052) de 

18/03/2015, seção 2, pág. 29 

    

 

 

 

 

 

Zaki Akel Sobrinho 


